
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Кузбасский государственный технический университет имени Т.Ф. Горбачева»

филиал КузГТУ в г. Прокопьевске

П Р И К А З

Прокопьевск РЛ?
О проведении первого этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей к науч­
ной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора 
лиц, проявивших выдающие способности, на основании Порядка проведения всерос­
сийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвеще­
ния Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, в соответствии с приказом Мини­
стерства образования Кузбасса «Об установлении сроков проведения школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Кемеровской облас- 
ти-Кузбассе в 2023/2024 учебном году» № 2986 от 04.08.2023, в соответствии с прика­
зом Управления образования города Прокопьевска «О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников» и в соответствии с планом работы Политех­
нического лицея филиала КузГТУ в г. Прокопьевске на 2023-2024 учебный год

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди обу­
чающихся Политехнического лицея филиала КузГТУ в г. Прокопьевска в период с 
29.09.2023г. по 28.10.2023 г. согласно графику проведения Управления образования 
администрации г. Прокопьевска (Приложение 1).

2. Довести до сведения обучающихся Политехнического лицея информацию об 
организации и проведении первого этапа всероссийской олимпиады школьников 
2023-2024 г.

3. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 4 обще­
образовательным предметам (физика, биология, математика, информатика,) на техно­
логической платформе «Сириус.Курсы» (далее -  олимпиада) с использованием дис­
танционных информационно-коммуникационных технологий в части организации 
выполнения олимпиадных заданий, организации проверки и оценивания выполнен­
ных олимпиадных работ, анализа олимпиадных заданий и их решений. Участники 
выполняют олимпиадные задания в тестирующей системе uts.sirius.online.

4. Утвердить состав Оргкомитета и комиссий по проведению и проверке работ 
школьного этапа Олимпиады.

5. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в соот­
ветствии с действующим на момент проведения Олимпиады санитарно-



эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в образова­
тельных организациях.

6. Представить статистическую информацию по итогам проведения первого эта­
па всероссийской олимпиады школьников, сделать заявки на участие в муниципаль­
ном этапе олимпиады 2023-2024 учебного года в МБУ «ИМЦ» г. Прокопьевска до 
29.10.2023г.

7. Ответственность за проведение школьного и муниципального этапа Олимпиа­
ды возложить на руководителя Политехнического лицея Мамонову JI. И.

8. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

«  .  ~ »  „____ ' * . ' £ с I
««£?» Шчпоа 
«/X»

2023 г. 
2023 г. 
2023 г. 
2023 г. 
2023 г.

Голикова Е. С. 
Крыгина Н. А. 
Мамонова J1. И. 
Мишенина J1. С. 
Семенова О. С.



Приложение № 1

Состав Оргкомитета по подготовке и проведению первого этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

1. Голикова Е. С. Представитель Оргкомитета, заместитель директора 
по учебной работе

2. Мамонова J1. И.
Заместитель председателя Оргкомитета, руководитель 
Политехнического лицея

Г рафик проведения первого этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023учебном году

№ Предмет Дата проведения Аудитория Ответственный
1. Физика 29.09.2023 г. 206 Мамонова JI. И.
2. Математика 19.10.2023 г. 206 Мамонова JI. И.
3. Биология 13.10.2023 г. 206 Мамонова J1. И.
4. Информатика 27.10.2023 г. 206 Мамонова J1. И.
5. Литература 10.10.2023 г. 330 Мишенина JI. С.
6. Русский язык 12.10.2023 г. 330 Мишенина JI. С.
7. Г еография 16.10.2023 г. 313 Крыгина И. А.
8. История 17.10.2023 г. 313 Крыгина И. А.
9. Английский язык 18.10.2023 г. 313 Семенова О. С.
10. Обществознание 23.10.2023 г. 411 Крыгина И. А.


